[image: DSC01258]

Газета основана решением Ильичевского сельского Совета депутатов
от 15.10.2004г. № 25 «Об учреждении периодичного печатного издания
«Ильичевские ведомости». Наш адрес в интернете: http://ilichevsky.ru

07.08.2023г.
[image: ]

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]

[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИЧЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07  августа  2023 год                                  п.Ильичево                                                   №  48
 Об определении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
В связи с подготовкой и проведением выборов 10 сентября 2023 года Губернатора Красноярского края, дополнительных выборов депутата Государственной Думы по Дивногорскому одномандатному избирательному округу № 56,  в соответствии со ст. 54 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ильичевского  сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Определить специальные места для свободного размещения печатных агитационных  материалов на территории МО «Ильичевский сельсовет»:
п.Ильичево                   ул.Московская,  район торгового комплекса, доска объявлений;
                                       ул.Гагарина,  район магазина «Енисей», доска объявлений;
п.Зарничный                ул.Ленина, район СДК , доска объявлений;
п.Алтан                         ул.Школьная, район СДК, доска объявлений ;
д.Ермолаево                 ул.Центральная, район  магазина «Русь»;
д.Корнилово                 ул.Большая, район ФАПа.
2. Разрешить вывешивание (размещение, расклеивание)  печатных предвыборных агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах   только при наличии письменного согласия собственников, владельцев указанных объектов и на их условиях.
3. Запретить размещение предвыборных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность.
Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) любые предвыборные агитационные материалы в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, находятся помещения для голосования, и на расстоянии менее  50  метров от входа в них, а  так же на административном здании Ильичевского сельсовета.
4 .Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Ильичевские ведомости» и подлежит размещению на официальном сайте Ильичевского сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ильичевского сельсовета                                                                  И.А.Меркель

Орган издания: администрация Ильичевского сельсовета.
Количество экземпляров: 950 шт.
Редакция периодического издания (распространяется бесплатно).
Адрес: 662733 Красноярский край, Шушенский район,
п. Ильичево, ул. Кирова, 7, тел.: 8(391-39)26-6-01
[bookmark: RANGE!A2:S60]
image2.png
KYNAHME
| 3ANPELWWEHO!

image3.png
MNAMATKA O 3AMPETE KYNAHUA B
HEOBOPYAOBAHHbIX MECTAX U MEPAX
BE3OMACHOCTM NPU NOCELLEHMX BOAOHBbIX
OBBbEKTOB

OpHoit U3 OCHOBHBLIX NpuuMH rMGenn nioaeit Ha BoAHbIX OBGbekTax
SIBNISIETCS KyNaHUe B HEYCTaHOBINEHHBIX MeCTaX. [Py HBIPSIHUN B HE3HAKOMBIX
MecTax MOXHO YA@puTbCsi [OMOBOIA, MOTEPSiTb CO3HAHWE W MOMUGHYTb.
BanpelueHo ycTpaueaTb UIpbl B BOJE, CBSI3AHHbIE C 3aXBaTamy [pYruX
NnoBUOB, NnasaTb Ha OpeBHaXx, [OCKaX W CaMmoferlbHblX MoTax.
BECKOHTPOIBHO KyNaloLLMecsi IETH YaCTO [OMyCKaloT NepeoxnaxaeHue Tena,

VMCMbITLIBAIOT CYAOPOTM, KOTOpbIE CBOAAT PYKY, @ Yalle Hory unu obe Horu,
4TO MOXET NPUBECTY K rUGenu.

MomHuTe, 4TO Ha BOAOEMAX 3anpeleHo:

- KynaTbest B HeoBCrne1oBaHHbIX BOJOEMaX, B MECTaX, /1€ BLICTABMEHb! WHTbI
(aHwWwnaru) ¢ HaanNMCsMK O 3anpeTe KynaHus;

- KyNaTbCs B COCTOSHUN aNKOTONLHOTO OMbSHEHNS;
- NpbiraTh B BOAlY C COOPYKEHMN, He NPUCNOCOGNEHHBIX ANS STUX Lenel;
- 3arPA3HATL 1 3aCOPSATH BOAOEMbI;

-NnagaTtb Ha fAockax, GpeBHaX, fNexakax, aBTOMOGUIbHBIX —Kamepax,
HaayBHbIX MaTpaLiax;

-NpUBOANTL C COBOM XUBOTHBIX B MECTa MAccoBOTO OTAbIXa HaceneHus Ha
Bofe.

Beperute ce6s u cBoux 6nmukux!

image4.png
TMMC HanoMMHaeT, 4TO KynaHue rpaxpaaH B
BOJOEMaXx, rae OHO 3anpeLueHo, ogHa u3
OCHOBHbIX NPUYUH rMGenu noaen.

O1apixasi Ha BOAOEMaX, He 0GOPY/A0BaHHbIX B COOTBETCTBUM C TPeGOBAHMAMM
BesonacHoCTW, Bbl NoABEpraeTe CBOKW JKM3Hb CEPbe3HOW onacHocTu!
TMomHuTe, uTo oBsi3aTenbHOE coBMIOEHUe BCeX NPaBuUN NoBedeH!Us Ha Bofle
— 30T COXpaHEHUs! 310POBLS 1 CMIACEHMS KUSH MHOTUX fiofiei!

Yaue Bcero rGens niofiei Ha BOAE NPOVCXOAUT MO BUHE CAMMX YTONAIOLNX,
B pesynbTaTe IIETKOMBICTNS, MEPEOLEHKM CAN M  BOMOXHOCTeW. B
pesynbTaTe HeymenblX AEACTBMA BOSHMKAET MaHMKa W  CKOBbIBAKOLIMI
YenoBeka cTpax.

Obecneyenne GesonacHoro oTAbixa niofeit Ha Boae M ocobeHHo aeTen
TpeByeT OT B3POCIIbIX OPraHM3aLn KynaHusi i CTPOroro cobioaeHus: npasin
noBe/leHMs IeTbMM Ha BOJOEMaX.

CornacHo TpeGosaHusiM 6e3onacHoCTI He AonyckaloTes:

- O[IUHOYHbIE, G€3 KOHTPOIS B3POCTIbIX, KynaHusi JETeil U MPOCTO HaXoKaeH!e
X y Boloema;

- KynaHue B HeoB0opy/I0BaHHbIX U 3anpelLEeHHbIX A5 KynaHusi BOAOEMaX;

- UCMIONb30BaHME MNABCPEACTB, HE PA3peLleHHbIX ANs KynaHus (HadyBHble
MaTpackl, aBTOMOGUNbHLIE KaMepbl U T.1.);

- KaTEropu4ecky 3anpellaeTcs NpoBEAeHNe MoBLIX MeponpusiTuii Ha Bofe
BHE Mpeaernos BUAUMOCTU U Ge3 obecneyeHns CpeacTBaMU CUrHanM3aLum,
OroBeLUEHIs 1 CBSI3N.

CobnioaeHue Mep NPeAOCTOPOXHOCTH - OCHOBHOE yCroBUe
6e30NacHOCTM Ha BOAE, @ yMeHue NnaBeaTk - rnasHoe TpeGoBaHne
6€30NacHOCTM NPOBEACHUS MEPONPHMATUN Ha BOAE.

image5.png
BHUMAHUE POOUTENU

ExerogHo Ha Bogoemax TMBHYT nloay. NMpuunHamm nx
Tparuyeckoit rmbenu ABnAeTCA NpeHeGpexeHne npaBunamn
6esonacHocTu.

aKTOpamu pUCKa YTONNeHA AeTelt Ha BOAE B leTHee BPeMA TaKOBbI:
OTCYTCTBME HaBbIKOB N/IaBaHNA, KynaHWe B HeYCTaHOBNEHHbIX MeCTaXx,
MCNONb30BaHWe CPeACTB MHAMBUAYaNbHOM NNaBY4eCTH, OCTaBNeHe
pebeHka y Boapl 6€3 NpUCMOTPa, a TakKe OTCYTCTBUE Y B3POC/bIX
HaxXoAAWMXCA C pebeHKOM Ha BOA0EME HaBbIKOB N/IaBaHWA W HaBbIKOB
CepAeYHO-/IErouHO peaHnmaumm.

YT06bI M3GeXKaTh HECHACTHBIX Cly4aes Ha BOAE, POAUTENAM CreayeT
Kak/plii pas nepes, noxoAoM Ha NAX BCOMHUTL CAMUM 1 03BY4NTL
ANA MNAAINX YNEHOB CEMb NPaBMNA NOBEAEHUA Y BOADI.

HE OCTABNANTE AETEN BE3 NPUCMOTPA!

OCTOPOXHO!

BOJA OLUMBOK HE NPOLLAET!!!

image1.jpeg